ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUY KỲ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Số:     /QĐ-UBND Quy Kỳ, ngày      tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban tổ chức tham gia Ngày hội văn hóa các dân tộc

ATK Định Hóa - xuân Giáp Thìn năm 2024

                    CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUY KỲ

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương 2015;

Thực hiện Kế hoạch số 275/KH-UBND, ngày 12 tháng 12 năm 2023 của

UBND huyện Định Hóa về viêc tổ chức Ngày hội Văn hóa các dân tộc ATK Định

Hóa Xuân Giáp Thìn năm 2024.

Căn cứ vào tình hình thực tế của địa phương;

Xét đề nghị của Công chức Văn hóa - Xã hội xã Quy Kỳ.

                                             QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập BTC tham gia chức Ngày hội Văn hóa các dân tộc ATK

Định Hóa Xuân Giáp Thìn năm 2024 (gồm các ông, bà có danh sách kèm theo).

Điều 2. Ban tổ chức tham gia chức Ngày hội Văn hóa các dân tộc ATK Định

Hóa Xuân Giáp Thìn năm 2024, căn cứ chức năng nhiệm vụ, tình hình thực tế tại

địa phương; có trách nhiệm tham mưu giúp UBND xã xây dựng kế hoạch cụ thể,

chi tiết, đảm bảo vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm, hiệu quả.

 Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng ban phân công và tự giải thể

sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

 Điều 3. Văn phòng Thống kê, Văn hóa – Xã hội xã, các Ban ngành liên quan

và các ông, bà có tên tại điều 1 chịu thi hành trách nhiệm thi hành Quyết định này.

- Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- BTV Đảng ủy xã;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND&UBND xã;

- Như điều 3;

- Lưu: VP

CHỦ TỊCH

Luân Đức Quỳnh

DANH SÁCH

BTC tham gia Ngày hội văn hóa các dân tộc ATK Định Hóa năm 2024

(Kèm theo Quyết định số      /QĐ-UBND ngày     tháng 01 năm 2024 của

UBND xã Quy Kỳ)

TT Họ và tên Chức vụ Chức danh

1.  Ông Hoàng Từ Điển PCT UBND xã Trưởng ban

2.  Ông Luân Đức Tú CC VHXH xã Phó BTC

3.  Ông Nguyễn Văn Tuyên Trưởng CA xã Thành viên

4.  Ông Nguyễn Hữu Hải Chỉ huy trưởng BCH QS xã Thành viên

5.  Ông Đỗ Văn Hoàng CC VHXH xã Thành viên

6.  Ông Mạc Sỹ Hưng CC TP - HT xã Thành viên

7.  Ông Vi Văn Điền CC TC - KT xã Thành viên

8.  Ông Phan Trung Kiên CC TC - KT xã Thành viên

9.  Ông Hoàng Văn Việt CC ĐC - XD xã Thành viên

10.  Bà Lường T. Kim Doanh CC VP-TK Thành viên

11.  Bà Phan Thị Linh CC VP-TK Thành viên

12.  Ông Hà Văn Bắc BT Đoàn TN xã Thành viên

13.  Bà Lý Thị Hội CT Hội PN xã Thành viên

14.  Bà Hà Thị Hoa  CT Hội ND xã Thành viên

15.  Ông Ma Văn Nghị CT Hội CCB xã Thành viên

16.  Ông Trần Văn Nghị Phó CT MTTQ xã Thành viên

17.  Ông Hoàng Trọng Huy PCT HND xã Thành viên

18.  Bà  Hoàng Thị Vân Anh Phó Bí thư Đoàn TN xã Thành viên

19.  Ông Nông Thanh Tuân Cán bộ Đài truyền thanh xã Thành viên

20.  Bà Hoàng Thị Chiên PCT Hội PN xã Thành viên

21.  Ông  Lưu Viết Quang CB phụ trách lĩnh vực trẻ em Thành viên

22.  Bà Lâm Thị Độ  CT Hội NCT xã Thành viên

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

Các thành viên BTC tham gia Ngày hội văn hóa các dân tộc ATK Định Hóa năm 2024

(Kèm theo Quyết định số      /QĐ-UBND ngày     tháng 01 năm 2024 của UBND xã Quy Kỳ)

TT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ thực hiện

1 Hoàng Từ Điển Trưởng BTC
- Chỉ đạo chung, trực tiếp giải quyết các công việc tham gia Ngày hội văn hóa

các dân tộc ATK Định Hóa năm 2024.

2 Luân Đức Tú Phó BTC

- Tham mưu cho trưởng BTC xây dựng kế hoạch, dự trù kinh phí, chuẩn bị các

vật dụng cần thiết, liên hệ trang trí cổng trại.

- Chủ trì kiểm tra, sửa chữa trại để đảm bảo trại tham gia Ngày hội.

- Kiểm tra, đôn đốc theo dõi các bộ phận thực hiện nhiệm vụ được BTC phân công.

3

Lường T. Kim Doanh

Phan Thị Linh

UV BTC

- Chịu trách nhiệm công tác hậu cần cho BTC tham gia Ngày hội (Chuẩn bị,

phông, dèm, trần trại).

- Mua hoa và quả, bánh kẹo, khay đựng, nến, hương…(mâm ngũ quả).

- Chuẩn bị phích nước, chè, nước uống, ẩm thực tiếp khách; chủ trì trang trí khánh

tiết trại, cột cờ.

4

Đỗ Văn Hoàng

Nguyễn Văn Tuyên

Nông Thanh Tuân

Hoàng Trọng Huy

Luân Đức Tung

Hoàng Văn Việt

Trần Văn Nghị

UV BTC

- Đ/c Đỗ Hoàng huy động các thành viên BTC hỗ trợ đồng chí Tú kiểm tra và

sửa chữa trại; tổ chức dựng trại để tổng duyệt trước khi đi tham gia lễ hội, kiểm

tra, đôn đốc, huy động nhân lực dựng trại tại ngày hội đảm bảo yêu cầu kỹ

thuật…

- Các thành viên khác cùng tham gia kiểm tra và sửa chữa trại; tổ chức dựng trại

để tổng duyệt trước khi đi tham gia lễ hội; kiểm tra, đôn đốc, huy động nhân lực

dựng trại tại ngày hội đảm bảo yêu cầu kỹ thuật…

- Ngoài ra phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên như sau:

+ Đ/c Hải, Tung tuyển chọn VĐV Bắn nỏ Nam, Nữ và dẫn VĐV đến điểm thi

đấu.

+ Đ/c Tuân, Việt: Liên hệ bộ phận điện, nước đảm bảo sinh hoạt cho trại, BTC.

+ Đ/c Trần Nghị, Huy tham gia đội thi giã bánh dầy.

5

Lý Thị Hội

Hà Thị Hoa

Lâm Thị Độ

UV BTC

- Đ/c Hội, Độ: Chuẩn bị đầy đủ nguyên liệu làm bánh dầy, đảm bảo an toàn thực

phẩm và giới thiệu sản phẩm, mặc trang phục dân tộc khi làm và giới thiệu.

Chuẩn bị các vật dụng như: Chiếu, bàn đặt bánh…

- Đ/c Hoa có trách nhiệm tuyển chọn và dẫn VĐV đi thi cấy đến điểm quy định,

chuẩn bị chậu đựng mạ…

- Đ/c Độ, Hoa, Hội tham gia đội thi giã bánh dầy. Hỗ trợ BTC dựng trại, trang trí

trại, tiếp tân…

6
Vi Văn Điền

Phan Trung Kiên
UV BTC

- Tham mưu cho UBND xã cân đối và chuẩn bị kinh phi đảm bảo phục vụ đoàn

tham gia Ngày hội và các hoạt động khác.

- Hỗ trợ đồng chí Tú, Đỗ Hoàng kiểm tra và sửa chữa trại; tổ chức dựng trại để

tổng duyệt trước khi đi tham gia lễ hội; dựng trại, dỡ trại tại lễ hội.

- Đ/c Điền tham gia đội thi giã bánh dầy.

- Nhận nhiệm vụ khác khi BTC phân công.

7

Mạc Sỹ Hưng

Hà Văn Bắc

UV BTC

 - Đ/c Hưng: Chịu trách nhiệm chính dựng cổng trại, hàng rào, cờ chuối, trang trí

đẹp, sáng tạo, chuẩn bị dây đèn Led, đèn hắt.

- Đ/c Bắc: Chuẩn bị loa, mích cho trại. Liên hệ ô tô chở hàng (phương tiện) đi và

về. Hỗ trợ đ/c Hưng chuẩn bị cổng trại, hàng rào…Phụ trách phần thi Đẩy gậy.

- Nhận nhiệm vụ khác khi BTC phân công.

8

Ma Văn Nghị

Lưu Viết Quang

UV BTC

- Đ/c Ma Nghị bố trí khung ảnh khổ lớn trưng bày các hình ảnh hoạt động về KT

- VHXH của địa phương (in bạt). Tham gia đội thi giã bánh dầy. Chuẩn bị cối và

02 cây gậy giã bánh. Phụ trách phần thi Cà Kheo và Tung còn.

- Đ/c Quang: Lấy vật liệu làm cột cờ và cờ tổ quốc, trang trí đẹp, cột cao 6m trở

lên.

- Nhận nhiệm vụ khác khi BTC phân công.

9
Hoàng Thị Chiên

Hoàng Thị Vân Anh
UV BTC

- Đ/c Chiên, Vân Anh: Chuẩn bị 03 dây cờ dài 15(m) để treo trên cột cờ chính.

Hỗ trợ đ/c Quang trang trí cột cờ, hỗ trợ BTC trang trí trại...

- Đ/c Vân Anh: Thuyết minh về trại (mặc trang phục dân tộc).

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T09:25:45+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Luân Đức Quỳnh<quynhld.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T09:28:26+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Quy Kỳ<quyky.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T09:28:26+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Quy Kỳ<quyky.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T09:28:27+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Quy Kỳ<quyky.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T09:28:36+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Quy Kỳ<quyky.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T09:28:43+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Quy Kỳ<quyky.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T09:29:29+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Quy Kỳ<quyky.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T09:29:38+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Quy Kỳ<quyky.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T09:29:45+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Quy Kỳ<quyky.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T09:29:52+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Quy Kỳ<quyky.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!